

Orientering

20/19058 Åben Sag

Sagsgang

MTU

Sagsfremstilling

Fra udvalgets medlemmer

Fra fællesforvaltningsdirektøren

Miljøgodkendelser

a. Der er givet en miljøgodkendelse til husdyrbruget Fævejle beliggende Lyngbyvej 111, 8570 Trustrup. Ved afgørelsen er der givet godkendelse til en udvidelse/ændring af husdyrproduktionen fra en årlig produktion af 30.800 slagtesvin 30-114 kg til et godkendt produktionsareal på i alt 5.063 m² til alle typer svin. Ændringen sker i eksisterende stalde. Godkendelsen medfører ændringer i lugtgener og naturpåvirkning, disse ændringer ligger inden for det, som tillades i henhold til Husdyrbrugsloven.

b. Der er givet en ny miljøgodkendelse til husdyrbruget på Grønnevej 1, 8500 Grenaa til udvidelse af produktionsarealet fra et samlet produktionsareal på 3676 m² til i alt 4476 m². Størstedelen af produktionsarealet består af toklimastalde til smågrise, dog er der tre mindre stalde, som godkendes til produktion af forskellige typer svin. I forbindelse med udvidelsen vil der blive opført en tilbygning til smågrisestalden på 990 m². Samtidig godkendes en allerede opført drivgang, ændret placering og mål på allerede godkendt maskinhus og 3 nye fodersiloer. Godkendelse medfører ændringer i lugtgener og naturpåvirkning, disse ændringer ligger inden for det, som tillades i henhold til Husdyrbrugsloven.

Dato	Kommende Møder/arrangement	Sted	Deltagere
16. april 2021	Teknik og Miljø '21	Virtuelt	

22. april kl. 14.30 til 16.30	Fællesmøde Norddjurs og Syddjurs Emne: Reno Djurs affaldssortering	Hos Reno Djurs	Alle
-------------------------------	---	----------------	------

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Ingen væsentlig sammenhæng.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 22-03-2021

Taget til efterretning.

Byg- og miljøchefen orienterede om, at der i første kvartal 2021 er en markant stigning i antal indkomne byggesager sammenlignet med 2020. Det stigende antal byggeansøgninger viser sig med en øget sagsbehandlingstid.

Forvaltningen orienterede om udfaldet af administrative drøftelser med Regionen om Kapellets mulige fremtid og brug:

Regionen oplyser, at det ikke er juridisk muligt for Regionen at indgå i finansiering af andre typer faciliteter end de sundhedsmæssige. Det har ikke været muligt at identificere et fremadrettet behov fra Regionens side, hvorfor en bevarende lokalplan forventes at betyde, at Regionen vil benytte den afledte mulighed til at kræve kommunal overtagelse af bygningen.

Regionen påpeger, at en nedrivning med henblik på etablering af yderligere p-pladser ved sundhedshuset i høj grad ville understøtte den fremtidige brug af alle sundhedshusets faciliteter.

Arbejdet med den bevarende lokalplan pågår i forvaltningen som konsekvens af udvalgets beslutning om ikke at give nedrivningstilladelse. (Miljø- og teknikudvalgsmøde den 28. september 2020).

Forvaltningen orienterede om forholdene omkring Anholtfærgens restriktioner på passagerantal. Restriktionerne er behandlet af færgedvalget. Udvalget følger de udmeldte anbefalinger fra transportministeriet og sundhedsmyndighederne, hvor det særligt er anbefalingen om 2 meters afstand, som er begrænsende for antal af passagerer.

Der er indgået en klage, stilet til miljø- og teknikudvalget og fællesforvaltningens direktøren fra SæsonErhverv Anholt, vedrørende færgedvalget Grenaa-Anholt Færgefarts administration og afgørelse i forbindelse med at fastsætte passagerantal på Anholtfærgen. Klagen omhandler dels den aktuelle beslutning om passagerantallet og dels færgedvalget og færgeselskabets behandling af passagerantallet i forbindelse med forebyggelse af smittespredning med Corona. Formanden for miljø- og teknikudvalget og direktøren svarer klageren.

Bilag: